ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO

Poder Executivo

Av. Moura Carvalho, 1255 – CNPJ: 05.149.109/0001-09

Capitão Poço – Pará CEP 68650-000

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E DESPORTO
MEMORANDO Nº. 160101/19 – SEMUCD

            Capitão Poço, 16 de janeiro de 2019.

DO: SECRETARIO MUNICIPAL DE CULTURA E DESPORTO

SR. JOSE MARIA JUNIOR MESQUITA DE SOUZA

PARA: EXMO. PREFEITO MUNICIPAL

SR. JOÃO GOMES DE LIMA

Exmo., Senhor Prefeito,

Considerando o contrato de repasse nº 878038/2018/me/caixa para aquisição e instalação de

equipamentos para academias ao ar livre na nas vilas Igarapé-Açu e Santa Luzia e no bairro do JR sede do

Município.

Diante os fatos acima venho até a Vossa Excelência, solicitar autorização para realização de processo

administrativo que vise a contratação de empresa para a instalação de equipamentos para academias ao ar

livre, neste  município de Capitão Poço-Pará.

Segue também em anexo, planilha elaborada pelo setor de engenharia, correspondente a execução do

pleito.

Face ao exposto, se Vossa Excelência estiver de acordo, gostaríamos que agilizasse os procedimentos

legais com a finalidade de contratar empresa para execução dos sobreditos urgente.

Sem mais, para o momento, na certeza da atenção de Vossa Excelência, fazemos presentes nossos

agradecimentos e subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

JOSE MARIA JUNIOR MESQUITA DE SOUZA

Secretário Mun. de Cultura e Desporto

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO

Poder Executivo

Av. Moura Carvalho, 1255 – CNPJ: 05.149.109/0001-09

Capitão Poço – Pará CEP 68650-000

PLANILHA DE SERVIÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO - PA.

INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA ACADEMIAS AO AR LIVRE

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Item CODIGO FONTE DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS UND QUANTIDADE

1 EQUIPAMENTOS

1.1 COTAÇÃO

APARELHO BICICLETA ELÍPTICA: Equipamento produzido a

partir de tubos e chapas em aço carbono de alta resistência, sob
dimensões de 2” ½, 1” ½, 1”, 3/8 com espessuras mínimas de 2,00
mm; assento em chapa 14; orifícios tubulares: extremidades
superiores e inferiores blindadas em chapa 14, tornando-o
insensível a penetração de água; utilizando eixos maciços e
usinados para rolamentos duplos (Tipo ZZ). INSTALADO NO
LOCAL.

und 4,00

1.2 42430 SINAPI

APARELHO MULTIEXERCITADOR COM SEIS FUNÇÕES, em

tubo de aço carbono, pintura no processo eletrostatico -
equipamento de ginastica para academia ao ar livre / academia da
terceira idade - ATI

und 4,00

1.3 COTAÇÃO

APARELHO PARA ABDOMINAL DUPLO: Equipamento

produzido a partir de tubos e chapas em aço carbono de alta
resistência, sob dimensões de 3” ½, 1” ½ e 3/16 com espessuras
mínimas de 2,00 mm; esteira em oblongo de 48x20x1,50 mm;
orifícios tubulares: extremidades superiores e inferiores blindadas
em chapa 14, tornando-o insensível a penetração de água.
INSTALADO NO LOCAL.

und 4,00

1.4 42431 SINAPI

APARELHO PRESSAO DE PERNAS TRIPLO, em tubo de aço

carbono, pintura no processo eletrostatico -  equipamento de
ginastica para academia ao ar livre / academia da terceira idade -
ATI

und 4,00

1.5 COTAÇÃO

APARELHO PUXADOR PEITORAL DUPLO: Equipamento

produzido a partir de tubos e chapas em aço carbono de alta
resistência, sob dimensões de 3” ½, 2”, 1” ½, 1” e 3/16 com
espessuras mínimas de 2,00 mm. Orifícios tubulares:

extremidades superiores e inferiores blindadas em chapa 14,
tornando-o insensível a penetração de água; utilizando eixos
maciços e usinados para rolamentos duplos (Tipo ZZ).
INSTALADO NO LOCAL.

und 4,00

1.6 42432 SINAPI

ROTACAO DIAGONAL DUPLA, APARELHO TRIPLO, em tubo

de aço carbono, pintura no processo eletrostatico - equipamento
de ginastica academia ao ar livre / academia de terceira idade -
ATI.

und 4,00

1.7 COTAÇÃO

APARELHO SPALDAR: Equipamento produzido a partir de tubos

e chapas em aço carbono de alta resistência, sob dimensões de 3”
½, 2”, 1” ½ e 1” com espessuras mínimas de 2,00 mm; orifícios
tubulares: extremidades superiores e inferiores blindadas em
chapa 14, tornando-o insensível a penetração de água.
INSTALADO NO LOCAL.

und 3,00

2 INSTALAÇÃO

2.1
COMPOSIÇÃO

01
Instalação de aparelho und 27,00

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO

Poder Executivo

Av. Moura Carvalho, 1255 – CNPJ: 05.149.109/0001-09

Capitão Poço – Pará CEP 68650-000

COMPOSIÇÃO 01

1 4750 INSUMO/SINAPI Pedreiro h 1,00

2 6111 INSUMO/SINAPI Servente h 1,00

3 13279 INSUMO/SINAPI
Chumbador de aço tipo PARABOLT, * 5/8" x 200*mm, com porca
e arruela

kg 2,00

______________________________________
César Augusto Barroso Moreira Junior
Arquiteto e Urbanista
CAU: A66921 – 0

		2019-02-16T10:56:10-0300
	FRANCISCA MABIA BARBOSA MOREIRA:64705404220

		2019-01-16T11:13:24-0300
	JOAO GOMES DE LIMA:42385075253